

資金収支内訳表  
2017年4月 1日から  
2018年3月31日まで

収入の部

(単位 円)

| 部 門<br>科 目  | 関西大学<br>高等部 | 法人全体           |
|-------------|-------------|----------------|
| 学生生徒等納付金収入  | 388,836,884 | 38,852,515,751 |
| 手数料収入       | 1,815,332   | 3,068,303,588  |
| 寄付金収入       | 2,638,600   | 466,978,547    |
| 補助金収入       | 205,962,616 | 5,610,808,331  |
| 資産売却収入      | 8,885,562   | 5,129,476,594  |
| 付随事業・収益事業収入 | 5,800,000   | 1,154,290,028  |
| 受取利息・配当金収入  | 4,474,802   | 455,148,602    |
| 雑収入         | 2,453,065   | 1,256,630,090  |
| 借入金等収入      | 0           | 1,000,000,000  |
| 計           | 620,866,861 | 56,994,151,531 |

支出の部

| 部 門<br>科 目 | 関西大学<br>高等部 | 法人全体           |
|------------|-------------|----------------|
| 人件費支出      | 433,563,994 | 25,401,676,356 |
| 教育研究経費支出   | 220,397,437 | 14,302,529,403 |
| 管理経費支出     | 16,868,472  | 2,043,187,204  |
| 借入金等利息支出   | 0           | 40,299,139     |
| 借入金等返済支出   | 0           | 1,466,620,000  |
| 施設関係支出     | 0           | 3,990,554,591  |
| 設備関係支出     | 31,044,038  | 1,336,962,625  |
| 計          | 701,873,941 | 48,581,829,318 |

事業活動収支内訳表  
2017年4月 1日から  
2018年3月31日まで

(単位 円)

| 教育活動収支        | 収入の部        | 部 門<br>科 目    | 関西大学<br>高等部     | 法人全体           |
|---------------|-------------|---------------|-----------------|----------------|
|               |             | 学生生徒等納付金      | 388,836,884     | 38,852,515,751 |
|               |             | 手数料           | 1,815,332       | 3,068,303,588  |
|               |             | 寄付金           | 2,638,600       | 470,211,096    |
|               |             | 経常費等補助金       | 201,808,616     | 5,105,342,998  |
|               |             | 付随事業収入        | 5,800,000       | 1,154,290,028  |
|               |             | 雑収入           | 2,453,053       | 1,256,134,006  |
|               |             | 教育活動収入計       | 603,352,485     | 49,906,797,467 |
|               |             | 支出の部          | 人件費             | 442,148,118    |
|               | 教育研究経費      |               | 357,584,855     | 20,382,707,289 |
| 管理経費          | 16,904,893  |               | 2,225,946,144   |                |
| 徴収不能額等        | 0           |               | 1,098,763       |                |
| 教育活動支出計       | 816,637,866 |               | 47,936,324,014  |                |
| 教育活動収支差額      |             | △ 213,285,381 | 1,970,473,453   |                |
| 教育活動外収支       | 収入の部        | 受取利息・配当金      | 4,474,802       | 455,148,602    |
|               |             | その他の教育活動外収入   | 0               | 0              |
|               |             | 教育活動外収入計      | 4,474,802       | 455,148,602    |
|               | 支出の部        | 借入金等利息        | 0               | 40,299,139     |
|               |             | その他の教育活動外支出   | 0               | 0              |
|               |             | 教育活動外支出計      | 0               | 40,299,139     |
|               | 教育活動外収支差額   |               | 4,474,802       | 414,849,463    |
| 経常収支差額        |             | △ 208,810,579 | 2,385,322,916   |                |
| 特別収支          | 収入の部        | 資産売却差額        | 2,885,562       | 4,584,219,796  |
|               |             | その他の特別収入      | 4,165,324       | 576,787,678    |
|               |             | 特別収入計         | 7,050,886       | 5,161,007,474  |
|               | 支出の部        | 資産処分差額        | 10,793          | 49,863,000     |
|               |             | その他の特別支出      | 11,195          | 2,696,058      |
|               |             | 特別支出計         | 21,988          | 52,559,058     |
|               | 特別収支差額      |               | 7,028,898       | 5,108,448,416  |
| 基本金組入前当年度収支差額 |             | △ 201,781,681 | 7,493,771,332   |                |
| 基本金組入額合計      |             | △ 30,916,678  | △ 3,311,262,062 |                |
| 当年度収支差額       |             | △ 232,698,359 | 4,182,509,270   |                |

(参考)

|         |             |                |
|---------|-------------|----------------|
| 事業活動収入計 | 614,878,173 | 55,522,953,543 |
| 事業活動支出計 | 816,659,854 | 48,029,182,211 |